
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023
Processo Administrativo Nº 179/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 24/10/2023 12:58:21

24/10/2023 13:19:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 084-2023 -  Cortinas blecaute e correlatos - Educação.pdf foi adicionado ao processo.
24/10/2023 13:19:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital - Pregão 084-2023 -  Cortinas blecaute e correlatos - Educação.pdf foi removido pelo condutor do processo.
24/10/2023 17:43:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1º Termo de Retificação PE 084.2023.pdf foi adicionado ao processo.
26/10/2023 10:58:04    CADASTRO DE PROPOSTA    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA
27/10/2023 10:16:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA
31/10/2023 14:56:48    CADASTRO DE PROPOSTA    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME
31/10/2023 15:05:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME
06/11/2023 14:11:55    CADASTRO DE PROPOSTA    FAVRETTO E CIA LTDA
06/11/2023 14:44:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FAVRETTO E CIA LTDA
07/11/2023 18:49:11    CADASTRO DE PROPOSTA    WAVECODE EIRELI ME
07/11/2023 21:31:28    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940
08/11/2023 09:42:34    CADASTRO DE PROPOSTA    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
08/11/2023 09:57:20    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
08/11/2023 14:06:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Licitantes, meu nome é Rubens , serei o Pregoeiro  na condução  desta Sessão 
08/11/2023 14:07:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances do lote  nº 001.
08/11/2023 14:07:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembro-lhes que esta etapa durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance 
ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
08/11/2023 14:10:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos seus lances
08/11/2023 15:15:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação da documentação de Habilitação, continuem   on line para andamento  do 
processo , qualquer dúvida estamos a disposição
08/11/2023 15:37:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ao Verificamos os documentos de habilitação  da Licitante SRB Cortinas e  Persianas Ltda , constatamos que  a mesma apresentou 
a prova de regularidade  com o FGTS Vencida  07/11/2023. 
08/11/2023 15:39:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A Certidão de Falência e Concordata  apresentada  foi emitida em 15/08/2023, ou seja  com período de emissão superior ao 
requisitado no edital ,  e não sendo  possível validar a mesma  junto ao orgão emitente conforme  documento  que juntamos na 
sequência
08/11/2023 15:48:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação a Prova de Regularidade  do FGTS  a  licitante   te direito aos benefícios da Lei complementar 123/2006 e juntar o 
documento   atualizado, conforme determina  o artigo 43 da referida   lei  no prazo de até 05 dias  úteis;
08/11/2023 15:49:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Porém a  Lei complementar 123/2006  faz referencia  apenas a   Regularidade Fiscal e Trabalhista, não contemplando   a   
Qualificação econômica financeira, m não podendo assim fazer uso do benefício para juntar  certidão de falência atualizada.
08/11/2023 15:51:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por entender  o não cumprimento do item 9.1.3. do edital inabilitamos a licitante 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 09/11/2023 18:21:00

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: "Blecaute na cor fendi no ilhos varao e suporte na cor palha incluindo instalacao  Medidas 6,13 comprimento  x 2,50 
altura" - REFEITORIO GEM NOSSA SENHORA DE FATIMA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 521,50 Valor Total: 521,50

Marca: SULZ Modelo: SULZ

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: "Blecaute na cor fendi no ilhos varao e suporte na cor palha incluindo instalacao  Medidas 4,90 comprimento   x 2,50 
altura" - REFEITORIO GEM NOSSA SENHORA DE FATIMA
Quantidade: 2 Valor Unit.: 415,10 Valor Total: 830,20

Marca: SULZ Modelo: SULZ

Item: 3 Unidade: UND
Descrição: "Blecaute na cor fendi no ilhos varao e suporte na cor palha incluindo instalacao  Medidas 4,20 comprimento x 2,50 altura" 
- REFEITORIO GEM NOSSA SENHORA DE FATIMA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 391,70 Valor Total: 391,70

Marca: SULZ Modelo: SULZ

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: "Trilho suico de duas canaletas mais blecaute fendi com rodizio suico incluindo instalacao  Medidas 11,00 comprimento x 
3,20 altura essa pode ser feito de 4 a 5 pedacos para melhor instalacao." - QUADRA GEM NOSSA SENHORA DE FATIMA
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.187,30 Valor Total: 1.187,30

Marca: SULZ Modelo: SULZ

Item: 5 Unidade: UND
Descrição: "Blecaute na cor palha no ilhos varao e suporte na cor palha incluindo instalacao  Medidas 3,35 x 1,80. O Blecaute deve 
ficar franzido." - CMEI CASTELO ENCANTADO
Quantidade: 10 Valor Unit.: 384,20 Valor Total: 3.842,00

Marca: SULZ Modelo: SULZ

Item: 6 Unidade: UND
Descrição: "Blecaute na cor palha no ilhos varao e suporte na cor palha incluindo instalacao  Medidas 2,80 x 1,70. O blecaute deve 
ficar franzido." - CMEI CASTELO ENCANTADO
Quantidade: 2 Valor Unit.: 341,80 Valor Total: 683,60

Marca: SULZ Modelo: SULZ

Item: 7 Unidade: UND
Descrição: "Blecaute na cor palha no ilhos varao e suporte na cor palha incluindo instalacao uma janela Medidas 2,80 x 1,45 . O 
blecaute deve ficar franzido". - BIBLIOTECA CMEI MUNDO ENCANTADO
Quantidade: 1 Valor Unit.: 213,10 Valor Total: 213,10

Marca: SULZ Modelo: SULZ

08/11/2023 15:51:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
TRANSCREVEMOS DO EDITAL (9.1.3. Qualificação Econômica – Financeira - Falência e Concordata: 

a) Certidão de Falência, Concordata e Recuperação Judicial, expedida pelo Distribuidor da sede da pessoa jurídica da licitante, 
emitida com antecedência máxima de 60 (sessenta) dias da data fixada para entrega dos documentos ou com prazo de validade 
expresso."
08/11/2023 15:58:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da Licitante Beatriz  SulzBach Cornelius Ltda. a mesma cumpriu  com os requisitos de Habilitação 
Jurídica,  Regularidade  Fiscal e Trabalhista,  Qualificação Econômica – Financeira, razão  pela qual habilitamos a  mesma.
08/11/2023 15:59:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma  após manifestarmos  nosso parecer  sobre a aceitabilidade dos mesmos junto ao presente processo, abrimos prazo 
para eventuais  manifestações de recurso em conformidade com o  edital  e legislação vigente.
08/11/2023 16:24:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos,  e não havendo possibilidade de redução  dos valores  propostos, Solicito 
a  licitante vencedora  que apresente  a proposta atualizada junto a plataforma , bem como faça a adequação dos valores unitários, 
após o recebimento  estarei analisando a mesma, e adjudicando o  objeto  para posteriormente encaminhar o processo a autoridade 
competente  para que a  seu juízo homologue o resultado apresentado.
08/11/2023 16:24:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço  pela participação de todos , 
08/11/2023 17:36:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI adicionou o arquivo 87c0de56baf746c8b1108d255a3962ff.pdf aos 
documentos complementares.

2 de 8Gerado em: 09/11/2023 18:21:00

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI  100 30.759.356/0001-74 14.209,63 7.900,00 Sim

2 FAVRETTO E CIA LTDA  115 02.641.662/0001-76 13.510,00 9.999,00 26,57 Sim

3 RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA  072 83.233.650/0001-04 13.749,00 11.100,00 11,01 Sim

4 FERNANDA VIEIRA DA COSTA 
07285578940

 053 46.667.239/0001-10 14.168,00 13.700,00 23,42 Sim

5 WAVECODE EIRELI ME  006 23.543.006/0001-00 189.981,00 189.980,98 1286,72 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - 
ME

 125 21.000.092/0001-80 14.208,63 7.800,00 Sim

INABILITADOS

24/10/2023 12:58:20    PUBLICADO    

24/10/2023 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/11/2023 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/11/2023 14:10:23    DISPUTA    

08/11/2023 14:10:23    LANCE    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 13.749,00

08/11/2023 14:10:23    LANCE    WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 006) 189.981,00

08/11/2023 14:10:23    LANCE    FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940 (PARTICIPANTE 053) 14.168,00

08/11/2023 14:10:23    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 14.208,63

08/11/2023 14:10:23    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.510,00

08/11/2023 14:10:23    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 14.209,63

08/11/2023 14:13:40    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.509,85

08/11/2023 14:13:59    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.508,00

08/11/2023 14:17:22    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.507,50

08/11/2023 14:17:39    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.505,00

08/11/2023 14:19:03    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 14.165,00

08/11/2023 14:19:03    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

08/11/2023 14:19:29    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.503,90

08/11/2023 14:19:42    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.502,00

08/11/2023 14:19:53    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.500,00

08/11/2023 14:20:09    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.495,00

08/11/2023 14:20:37    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.494,00

08/11/2023 14:21:02    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.489,00

08/11/2023 14:21:14    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.483,50

08/11/2023 14:21:24    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.480,00

08/11/2023 14:21:35    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.479,50

08/11/2023 14:21:45    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.479,00

08/11/2023 14:21:56    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.478,60

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 8 Unidade: UND
Descrição: "Blecaute na cor palha no ilhos varao e suporte na cor palha incluindo instalacao uma janela Medidas 2,80 x 1,80. O 
blecaute  deve ficar franzido." - REFEITORIO CMEI CASTELO ENCANTADO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 230,60 Valor Total: 230,60

Marca: SULZ Modelo: SULZ

3 de 8Gerado em: 09/11/2023 18:21:00

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



08/11/2023 14:22:23    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.470,00

08/11/2023 14:22:29    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.469,50

08/11/2023 14:22:54    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.465,00

08/11/2023 14:23:01    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.463,00

08/11/2023 14:23:18    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.460,00

08/11/2023 14:23:36    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.455,00

08/11/2023 14:23:57    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.450,00

08/11/2023 14:24:00    LANCE    FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940 (PARTICIPANTE 053) 13.700,00

08/11/2023 14:24:30    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.435,00

08/11/2023 14:24:49    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.430,00

08/11/2023 14:25:04    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.429,00

08/11/2023 14:25:24    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.420,00

08/11/2023 14:25:38    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.415,00

08/11/2023 14:25:58    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.410,00

08/11/2023 14:26:11    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.405,00

08/11/2023 14:26:30    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.400,00

08/11/2023 14:26:39    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.395,00

08/11/2023 14:26:58    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.390,00

08/11/2023 14:27:25    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.385,00

08/11/2023 14:27:42    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.380,00

08/11/2023 14:27:49    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.375,00

08/11/2023 14:27:50    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.478,00

08/11/2023 14:28:04    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.370,00

08/11/2023 14:28:30    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.365,00

08/11/2023 14:28:41    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.360,00

08/11/2023 14:29:11    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.355,00

08/11/2023 14:29:35    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.350,00

08/11/2023 14:30:04    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.345,00

08/11/2023 14:30:15    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.340,00

08/11/2023 14:30:28    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.335,00

08/11/2023 14:30:40    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.330,00

08/11/2023 14:30:48    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.329,00

08/11/2023 14:30:56    LANCE    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 13.300,00

08/11/2023 14:31:00    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.328,00

08/11/2023 14:31:05    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.295,00

08/11/2023 14:31:13    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.290,00

08/11/2023 14:31:24    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.275,00

08/11/2023 14:31:33    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.250,00

08/11/2023 14:31:36    LANCE    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 13.200,00

08/11/2023 14:31:42    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.199,00

08/11/2023 14:31:45    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.190,00

08/11/2023 14:31:53    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.185,00

08/11/2023 14:32:02    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.150,00

08/11/2023 14:32:12    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 13.145,00

4 de 8Gerado em: 09/11/2023 18:21:00

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



08/11/2023 14:32:18    LANCE    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 13.000,00

08/11/2023 14:32:21    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 13.140,00

08/11/2023 14:32:25    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 12.995,00

08/11/2023 14:32:30    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 12.990,00

08/11/2023 14:32:41    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 12.500,00

08/11/2023 14:32:51    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 12.490,00

08/11/2023 14:32:57    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 12.400,00

08/11/2023 14:32:58    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.477,00

08/11/2023 14:33:06    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 12.390,00

08/11/2023 14:33:12    LANCE    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 12.000,00

08/11/2023 14:33:13    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 12.250,00

08/11/2023 14:33:22    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 11.990,00

08/11/2023 14:33:28    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 11.850,00

08/11/2023 14:33:38    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 11.840,00

08/11/2023 14:33:45    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 11.830,00

08/11/2023 14:33:45    LANCE    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.500,00

08/11/2023 14:33:53    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 11.200,00

08/11/2023 14:33:55    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 11.825,00

08/11/2023 14:34:00    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.476,00

08/11/2023 14:34:11    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 11.195,00

08/11/2023 14:34:20    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 11.190,00

08/11/2023 14:34:38    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 11.185,00

08/11/2023 14:34:48    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 11.180,00

08/11/2023 14:34:54    LANCE    RZ PARIZOTTO CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 072) 11.100,00

08/11/2023 14:35:04    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 11.000,00

08/11/2023 14:35:11    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 11.090,00

08/11/2023 14:35:21    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.999,00

08/11/2023 14:35:28    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.850,00

08/11/2023 14:35:45    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.840,00

08/11/2023 14:35:53    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.800,00

08/11/2023 14:36:04    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.795,00

08/11/2023 14:36:11    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.650,00

08/11/2023 14:36:28    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.645,00

08/11/2023 14:36:36    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.640,00

08/11/2023 14:36:46    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.635,00

08/11/2023 14:36:59    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.630,00

08/11/2023 14:37:33    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.625,00

08/11/2023 14:37:45    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.400,00

08/11/2023 14:38:07    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.390,00

08/11/2023 14:38:28    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.300,00

08/11/2023 14:38:41    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.295,00

08/11/2023 14:38:56    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.100,00

08/11/2023 14:39:07    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 10.090,00

08/11/2023 14:39:18    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 10.000,00

5 de 8Gerado em: 09/11/2023 18:21:00

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



08/11/2023 14:39:45    LANCE    FAVRETTO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 115) 9.999,00

08/11/2023 14:39:55    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.700,00

08/11/2023 14:40:50    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.471,00

08/11/2023 14:42:06    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.469,00

08/11/2023 14:43:13    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.468,00

08/11/2023 14:44:19    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.467,00

08/11/2023 14:45:22    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.466,00

08/11/2023 14:46:37    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.464,00

08/11/2023 14:47:35    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.462,00

08/11/2023 14:48:35    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 13.461,00

08/11/2023 14:49:34    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.690,00

08/11/2023 14:49:48    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.689,00

08/11/2023 14:50:42    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.685,00

08/11/2023 14:50:52    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.684,00

08/11/2023 14:51:19    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.683,00

08/11/2023 14:51:43    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.682,00

08/11/2023 14:51:51    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.680,00

08/11/2023 14:52:01    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.679,00

08/11/2023 14:52:07    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.600,00

08/11/2023 14:52:16    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.599,00

08/11/2023 14:52:23    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.595,00

08/11/2023 14:52:34    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.594,00

08/11/2023 14:52:47    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.593,00

08/11/2023 14:52:58    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.592,00

08/11/2023 14:53:09    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.500,00

08/11/2023 14:53:19    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.499,00

08/11/2023 14:53:30    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.450,00

08/11/2023 14:53:46    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.444,00

08/11/2023 14:54:07    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.430,00

08/11/2023 14:54:15    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.429,00

08/11/2023 14:54:24    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.425,00

08/11/2023 14:54:38    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.424,00

08/11/2023 14:54:49    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.423,00

08/11/2023 14:55:11    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.422,00

08/11/2023 14:55:18    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.420,00

08/11/2023 14:55:45    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.419,00

08/11/2023 14:55:51    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.300,00

08/11/2023 14:56:11    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.299,00

08/11/2023 14:56:48    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.295,00

08/11/2023 14:57:12    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.294,00

08/11/2023 14:57:23    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.293,00

08/11/2023 14:57:33    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.292,00

08/11/2023 14:57:42    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.291,00

08/11/2023 14:57:50    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.290,00

6 de 8Gerado em: 09/11/2023 18:21:00

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



08/11/2023 14:58:10    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.285,00

08/11/2023 14:58:36    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.284,00

08/11/2023 14:58:44    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.283,00

08/11/2023 14:58:55    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.280,00

08/11/2023 14:59:19    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.200,00

08/11/2023 14:59:31    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.199,00

08/11/2023 14:59:45    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.195,00

08/11/2023 14:59:57    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.194,00

08/11/2023 15:00:16    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.190,00

08/11/2023 15:00:26    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.189,00

08/11/2023 15:00:46    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.150,00

08/11/2023 15:00:55    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.100,00

08/11/2023 15:01:07    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.050,00

08/11/2023 15:01:16    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.045,00

08/11/2023 15:01:44    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.040,00

08/11/2023 15:02:02    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.030,00

08/11/2023 15:02:35    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.020,00

08/11/2023 15:02:52    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 9.010,00

08/11/2023 15:03:01    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 9.000,00

08/11/2023 15:03:25    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 8.950,00

08/11/2023 15:03:34    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 8.900,00

08/11/2023 15:04:17    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 8.850,00

08/11/2023 15:04:46    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 8.430,00

08/11/2023 15:05:45    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 8.400,00

08/11/2023 15:06:36    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 8.399,00

08/11/2023 15:06:49    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 8.300,00

08/11/2023 15:06:57    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 8.299,00

08/11/2023 15:07:45    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 8.100,00

08/11/2023 15:07:46    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 8.295,00

08/11/2023 15:07:56    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 8.099,00

08/11/2023 15:08:05    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 8.000,00

08/11/2023 15:08:47    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 7.999,99

08/11/2023 15:09:20    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 7.999,98

08/11/2023 15:10:24    LANCE    WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 006) 189.980,99

08/11/2023 15:10:29    LANCE    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100) 7.900,00

08/11/2023 15:11:18    LANCE    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125) 7.800,00

08/11/2023 15:12:23    LANCE    WAVECODE EIRELI ME (PARTICIPANTE 006) 189.980,98

08/11/2023 15:14:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
08/11/2023 15:14:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME
08/11/2023 15:14:23    HABILITAÇÃO    

08/11/2023 15:20:20    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

7 de 8Gerado em: 09/11/2023 18:21:00

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



08/11/2023 15:46:38    MENSAGEM    SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME (PARTICIPANTE 125)
Todos os documentos exigidos para habilitação deverão estar no prazo de validade. Caso oórgão emissor não declare a validade do 
documento, esta será de 90(noventa) dias contadosa partir da data de emissão.
08/11/2023 15:52:45    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SRB CORTINAS E PERSIANAS EIRELI - ME inabilitado. Motivo: A Certidão de Falência e Concordata apresentada foi emitida em 
15/08/2023, ou seja com período de emissão superior ao requisitado no edital ,  Item 9.1.3
08/11/2023 15:52:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
08/11/2023 15:52:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
08/11/2023 15:59:46    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/11/2023 16:14:46    EM ADJUDICAÇÃO    

08/11/2023 16:17:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 100: Caro licitante  há possibilidade de redução dos valores propostos?
08/11/2023 16:21:03    MENSAGEM    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI (PARTICIPANTE 100)
Boa tarde,  já ofertamos o menor valor possível para o lote.
08/11/2023 18:10:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
08/11/2023 18:13:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
09/11/2023 18:21:00    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

8 de 8Gerado em: 09/11/2023 18:21:00

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC


		2023-11-09T18:46:07-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




